
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ 
ШАРАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕКАР АР

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЩАРАНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАНПОСТАНОВЛЕНИЕ
«//»^z/? 20сР й. № П-//У !(? 2бЛ?г.

О закреплении домов населенных пунктов района за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить дома населенных пунктов района за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан.

2. МКУ «Отдел образования» (Пастухов М.А.):
2.1. Обеспечить мониторинг проведения приёма граждан в 

муниципальные общеобразовательные учреждения района.
2.2. Обеспечить информирование жителей муниципального района о 

закреплении домов за муниципальными общеобразовательными учреждениями, 
реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.

2.3. Ознакомить с настоящим постановлением руководителей 
муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 5 
апреля 2021 года № П-99/1 «О закреплении домов населенных пунктов района 
за муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального 
района Шаранский район Республики Башкортостан».

4. Заведующей информационно - аналитическим сектором (Гаврилова 
Л.Д.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации муниципального района Шаранский район Республики 
Башкортостан информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».



2

«Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г.Ф. Аксанова



Приложение к постановлению 
администрации муниципального района
Шаранский район Республики
Башкортостан от 2022 г.

О закреплении домов населенных пунктов района за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан

№ 
п/п

Полное наименование, адрес 
муниципального 

общеобразовательного учреждения

Наименование улиц Номера 
домов

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
д. Акбарисово муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452634, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Акбарисово, ул. Центральная д. 4.

с. Акбарисово
ул. Центральная
ул. Советская
ул. Школьная
ул. Совхозная
ул. Братьев Звездиных
ул. Лесная

с. Биктышево
ул. Центральная
ул. Центральная
ул. Школьная

с. Янгаулово
ул. Центральная
ул. Озёрная

д. Новотавларово
ул. Центральная
ул. Горная

1-7
4-35
1-17
1- 28
2- 105 
1-5

1-58
1-87 
1-8

1-85
1-6

1-87
1-8

2. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
д. Акбарисово муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - Начальная
общеобразовательная школа д. Янгаулово

Адрес: 452634, Республика Башкортостан, 
Шаранский район, д. Янгаулово, 
ул. Центральная, д. 78 А.

с. Янгаулово
ул. Центральная
ул. Озёрная

д. Шалтыкбашево
ул. Центральная

1-85
1- 6

2- 10

3. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Шаран муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - Основная

д. Мещерево
ул. Центральная
ул. Школьная

д. Уялово
ул. Лесная
ул. Луговая
ул. Центральная

2-82
2-6

1-4 
1-11 
1-46



2

общеобразовательная школа
д. Мещерево

Адрес: 452630, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Мещерево, ул. Школьная, д. 6.

д. Биккулово
ул. Шоссейная

д.Урсаево
ул. Шоссейная

с. Чупаево
ул. Центральная
ул. Школьная
ул. Тарханская
ул. Садовая
ул. Родниковая

2- 22

3- 50

1- 25
2- 29 
1-21 
1-11 
1-7

4. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Шаран муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - основная
общеобразовательная школа
д. Старотумбагушево

Адрес: 452636, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Старотумбагушево, ул. Центральная, 
д. 12. ‘

д. Старотумбагушево 
ул. Центральная 
ул. Молодежная 
ул. Фермерская 
ул. Нижняя

д. Новотумбагушево 
ул. Лесная

д. Старый Кичкиняш 
ул. Подгорная

д. Новый Кичкиняш 
ул. Цветочная

д. Новая Сбродовка 
ул. Пушкинская

д. Елань-Елга 
ул. Садовая

д. Темяково
ул. Рабочая
ул. Октябрьская 
ул. Зеленая 
ул. Луговая

1-78 
1-4 
1-3 
1-11

1-48

1-48

1-15

1-2

1-10

1-7 
1-7 
1-12
1-6

5. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Шаран муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - Начальная
общеобразовательная школа д. Темяково

Адрес: 452636, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Темяково, ул. Рабочая, д. 2 А.

д. Темяково
ул. Рабочая
ул. Октябрьская
ул. Зеленая
ул. Луговая

1-7
1-7
1-12
1-6

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Наратасты муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452630, Республика Башкортостан, 
Шаранский район, с. Наратасты, ул.

с. Наратасты
ул. Центральная
ул. Речная
ул. Заводская
ул. Пионерская
ул. Транспортная
ул. Школьная
ул. Шоссейная
ул. Ключевая

1 -44 
1-88 
1-31 
1-13 
1-7 
1-32 
1-6 
1-10



3

Школьная, д. 20 А. ул. Советская
ул. Луговая
ул. Молодежная
ул. Аграрная
ул. Дорожная
ул. Восточная
ул. Мусы Джалиля
ул. Дальняя
ул. Яровая
ул. Ягодная
ул. Тихая
ул. Пионерская
ул. Степная

д. Тархан
ул. Школьная
ул. Верхняя
ул. Центральная
ул. Речная
ул. Мостовая

1-51 
1-10 
1-19 
1-14 
1-35 
1-68 
1-12 
1-70 
1-12

1-14 
1-13 
1-68

1-23 
1-21 
1-11 
1-13 
1-3

7. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Наратасты муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - начальная
общеобразовательная школа
с. Юмадыбашево

с. Юмадыбаш
ул. Центральная
ул.Заречная
ул. Школьная
ул. Шаранская

1-26
1-26
1-25
1-31

Адрес: 452646, Республика Башкортостан,
Шаранский район,
д. Юмадыбашево, ул. Школьная, д. 13.

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа им. 
Миргая Фархутдинова с. Мичуринск 
муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан»

Адрес: 452638, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
с. Мичуринск, ул. Гагарина, д. 4.

с. Мичуринск
ул. Школьная
ул. Лесопарковая
ул. Лесная
ул. Гагарина
пер. Школьный
ул. Миргая Фархутдинова
ул. Садовая

д. Булансаз
ул. Речная
ул. Центральная

д. Кубаляк
ул. Центральная

д. Новобайгильдино
ул. Центральная

д. Новобайкиево
ул. Центральная

с. Старотурбеево
ул. Центральная

1-12 
1-15 
1-31 
1-11 
1-13 
1-32 
1-6

1-28 
1-36

1-19

1-16

1-59

1-24



4

д. Новотурбеево 
ул. Центральная 1-8

с. Новые Карьявды
ул. Лесная
ул. Центральная
ул. Луговая

с. Шаранбаш-Князево
ул. Центральная
ул. Габдуллы Тукая
ул. Молодежная

с. Старочикеево
ул. Центральная

д. Тимирово
ул. Центральная

с. Новоюмашево
ул. Молодежная
ул. Центральная

д. Михайловка
ул. Центральная
ул. Школьная
ул.Заречная
ул. Молодежная

д. Новобайгильдино
ул. Центральная

д. Новочикеево
ул. Лесная

1-49
1-8
1-9

1-108 
1-76 
1-6

1-82

1-33
1-30
1-93

1-30 
1-2 
1-17
1-8
1-8

1-23

1-20
9. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
имени Алексея Кондратьева с. Дюртюли 
муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан»

Адрес: 452642, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Дюртюли, ул. Школьная, д. 24

__________________________ ____________

с. Дюртюли
ул. Центральная
ул. Дружбы
ул. Школьная
ул. Мира
ул. Молодежная
ул. Луговая

с. Ерёмкино
ул. Салиха Сабитова
ул. Закира Хади
ул. Дружбы
ул. Мира
ул. Полевая

д. Укияз
ул. Лесная

д. Каракашлы
ул. Лесная

с. Барсукове
ул. Школьная
ул. Парковая
ул. Центральная

д. Сарсаз
ул. Центральная
ул. Колхозная

1-124 
1-10 
1-50 
1-6
1-27
1-25

1-58
1-54
1-33
1-7а
1-10

1-13

1-25

1-24 
1-40 
1-40

1-516 
1-29а



5

ул. Клубная
ул. Полевая
ул. Речная
ул. Заречная

д. Тат-Кучук
ул. Речная

д. Улик Елга
ул. Речная

1-13
1-30
1-9

1-46

1-33

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с. Шаран муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452630, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
с. Шаран, ул. Молодежная, д. 31.

с. Шаран
микрорайон «Северный»: 
ул. Северная
ул. им. 60-летия района
ул. 8 Марта
ул. Закира Хадия
ул. Юсуфа Гарея
ул. Дмитрия Кармишина
ул. Ахмадиши Кутлушина
ул. Заремы Ахметзяновой
ул. им. 50-летия Победы
ул. Ключевая
ул. Полевая
ул. Красильникова
ул. Целинная
ул. Лесная
ул. Весенняя
ул. Сосновая
ул.Зеленая
ул. Радужная
ул. Вишневая
ул. Ибрагима Абдуллина
ул. Ольховая
ул. Павла Глезденёва
ул. Рябиновая
ул. Отрадная
ул. Российская
ул. Дачная
ул. Ясная
ул. Шаранская
ул. Ягодная
ул. Красильникова
ул. Молодежная
ул. Объездная
ул. Солнечная
ул. Родниковая
ул. Молодежная

Центральные улицы
ул. Михаила Егорова
ул. Цветочная
ул. Заречная
ул. Больничная__________

7- 52 
1-43 
1-54 
1-44 
1-51 
1-26 
1-32 
1-36 
1-37 
1-110 
1-73 
1-70 
1-8 
1-36 
1-43 
1-8 
1-46
8- 31 
1-38 } 
1-38 
1-32 
1-26 
1-20 
1-28 
1-14 
1-21 
1-27 
1-21 
1-54 
1-21 
1-20 
1-40 
1-33 
1-16 
1-22 
1-33

1-75 
1-17 
1-51 
1-29



6

ул. Красноармейская 1-95
ул. Центральная
ул. Чапаева
ул. Торговая
ул. Мичурина
ул. Дружбы
ул. Красная
ул. Свердлова
ул. Молодежная
ул. Пролетарская

д. Каразыбаш
ул. Шоссейная
ул. Родниковая

1- 24
2- 49 
1-17 
1-46
1- 34
2- 38 
1-28 
1-33 
1-66 
1-27 
1-11
1-10

и. Муниципальное бюджетное с. Базгиево
общеобразовательное учреждение ул. Центральная 1-114
«Средняя общеобразовательная школа ул. Юсуфа Гарея 1-107
имени Михаила Егорова
с. Базгиево муниципального района

ул. Школьная
д. Алмаш

2-13

Шаранский район Республики
Башкортостан»

ул. Центральная
д. Старые Тлявли

ул. Центральная

1-19

1-96
Адрес: 452632, Республика Башкортостан, ул. Школьная 1-9
Шаранский район,
с. Базгиево, ул. Школьная, д. 4.

ул. Дорожная
д. Старый Тамьян

ул. Центральная
д. Новый Тамьян

ул. Центральная
с. Кир-Тлявли

ул. Центральная

1-36

1-102

1-109

1-111
12. Филиал муниципального бюджетного д. Старые Тлявли

общеобразовательное учреждение ул. Центральная 1-96
«Средняя общеобразовательная школа ул. Школьная 1-9
имени Михаила Егорова
с. Базгиево муниципального района

ул. Дорожная
д. Старый Тамьян

1-36

Шаранский район Республики
Башкортостан» - Начальная

ул. Центральная
с. Кир-Тлявли

1-102

общеобразовательная школа
с. Кир -Тлявли

Адрес: 452639, РБ, Шаранский район, 
с. Кир-Тлявли, ул. Дорожная, д. 12.

ул. Центральная 1-111

13. Дмитриева Полянская начальная д. Дмитриева Поляна
общеобразовательная школа - Дмитриева ул. Мира 1-14
Полянский филиал муниципального ул. Молодежная 1-14
бюджетного общеобразовательное ул. Полевая 1-18
учреждение «Средняя ул. Школьная 1-11
общеобразовательная школа № 1 переулок Школьный 1-5
с. Шаран муниципального района ул. Дмитрия Кармишина 1-69
Шаранский район Республики ул. Садовая 1-20
Башкортостан ул. Дружбы 1-15



7

Адрес: 452630, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Дмитриева Поляна, ул. Школьная, 
Д. 12.

ул. Парковая
д. Преображенское 

ул. Центральная
д. Каракулька

д. Буляково
д. Исаметово

2-9

1-43

14. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
имени Миргая Фархутдинова
с. Мичуринск муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - Основная
общеобразовательная школа
с. Новоюмашево

Адрес: 452638, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Новоюмашево, ул. Молодежная, д. 6.

с. Новоюмашево
ул. Молодежная
ул. Центральная

д. Еланчикбаш
ул. Центральная

д. Михайловка
ул. Молодежная
ул. Центральная

д. Тимирово
ул. Центральная

1-30
1-93

1-33

1-8
1-30

1-33

15. Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
имени Ибрагима Абдулина с. Зириклы 
муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан» 
основная общеобразовательная школа 
с. Нижние Ташлы

Адрес: 452645, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Нижние Ташлы, ул. Победы, д. 22.

с. Нижние Ташлы
ул. Центральная
ул. Победы
ул.Заречная
ул. Лесная

с. Верхние Ташлы
ул. им.70-летия Башкирии
ул. Социалистическая
ул. Нагорная

с. Новоюзеево
ул. Центральная

1-97 
1-23 
1-40 
1-13

5-47 
1-8 
1-14

1-11

16.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
д. Три Ключа муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452638, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Три Ключа, ул. Возрождения, д. 3 А.

д. Три Ключа
ул. Возрождения
ул. Молодежная
пер. Садовый

д. Рождественка
ул. Мира
ул. Дружбы

д. Борисовка
ул. Свободы
ул. Лесная

д. Григорьевка
ул. Луговая

д. Новопетровка
ул. Менделеева

д. Новотроицк
ул. Озерная

д. Юность
ул. Гагарина
ул. Пушкина____________

1-53
1-23
1-2

1-81
1-19

1-30
1-3

1-2

1-25

1-15

1-35
1-3________



8

д. Папановка
улл. Центральная
ул. Молодежная
ул. Интернациональная

д. Соколовка
ул. Школьная

с. Старочикеево
ул. Центральная

д. Покровка
ул. Восточная

1-31
1-11
1-5

1-31

1-78

17.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа им. 
Ибрагима Абдуллина с. Зириклы 
муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан»

Адрес: 452641, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Зириклы, ул. Дружбы, д. 7.

с. Зириклы
ул. Дружбы
ул. Школьная
ул. Трудовая
ул. Луговая
ул. Мостовая
ул. Советская
ул. Речная

д. Алпаево
ул. Речная
ул. Полевая

д. Шарлыкбаш
ул. Лесная

д. Куртутель
ул. Школьная
ул. Торговая

с. Верхние Ташлы
ул. Социалистическая
ул. им. 75 лет Башкирии
ул. Нагорная

с. Нижние Ташлы
ул. Центральная
ул.Заречная
ул. Мостовая
ул. Победы
ул. Лесная

с. Новоюзеево
ул. Центральная
ул. Школьная
ул. Речная

д. Сарсаз
ул. Клубная
ул. Колхозная
ул. Речная
ул. Полевая
ул. Центральная

д. Таг-Кучук
ул. Речная

с. Барсуково
ул. Парковая

2-49 
1-57 
1-51 
1-80 
1-64
1-47 
1-12

1-37 
1-58

1- 30

2- 43 
1-55

1-56 
1-56 
1-14

1-1196 
1-54 
1-21 
1-596 
1-256

1- 57 
4-12
2- 14

1-13 
1-29а 
1-9 
1-30 
1-516

1-46

1-40



9

ул. Школьная
ул. Центральная

д. Таллыкуль
ул. Мухлиса Хузина

1-24
1-40

18.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
д. Сакты муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

452637, РБ, Шаранский район, д. Сакты, ул. 
Центральная, д. 7.

с. Сакты
ул. Центральная
ул.Зеленая
ул. Больничная

д. Новокнязево
ул. Центральная

с. Васильевка
ул. Центральная

д. Владимировка
ул. Центральная

д. Новоалександровка
ул. Центральная

д. Писарево
ул. Центральная
ул. Клубная
ул. Сосновая
ул. Школьная
ул. Речная

д. Сунгуровка
ул. Центральная

д. Роща
ул. Центральная

д. Имчаг
ул. Центральная

с. Анисимова Поляна
ул. Центральная

с. Стародражево
ул. Школьная
ул.Заречная

д. Новая Сбродовка

8-62/3-49 
1-29/2-40 
1-3/6-10 
1-31/2-40 
1-21

1- 30/2-26

2- 9

2-37 
2-10 
2а-14 
1-9 
1-41/4

1,4,8

1-9/2-80

1,4

1-48

1-35 
1-28

19.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Шаран муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452630, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
с. Шаран, ул. Школьная, д. 3.

Микрорайон «Южный»
ул. Салавата Юлаева
ул. Трудовая
ул. Южная
ул. Мажита Гафури
ул. Степная
ул. Строителей
ул. Габдуллы Тукая
ул. Мира
ул. 70-летия Октября
ул. Герцена
ул. Новая
ул. Зайнуллы Мустакимова
ул. Просторная
ул. Комарова
ул. Совхозная

1-47 
1-34 
1-30 
1-30
1- 24
2- 8 
1-30 
1-28
1-41 
1-10 
1-14 
1-6
3- 9 
1-50



10

ул. Шоссейная 1-11
ул. Луговая
ул. Первомайская 

Микрорайон 
«Г азовиков»

ул. Лесопарковая 
ул. Комсомольская 
ул. Победы 
ул. Газовиков 
ул. Советская 
ул. Ульяновская 
ул. Ленина 
ул. Садовая 
ул. Гагарина 
ул. Школьная

1-58
1- 41
2- 129

1-25 
1-31
3- 10
1-10 
1-26
1- 44
2- 16 
1-33
1-20
4- 19

20.

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
имени Ибрагима Абдулина с. Зириклы 
муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан» 
Основная общеобразовательная школа 
с. Нижнезаитово муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452643, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Нижниезаитово, ул. Центральная, 
д. 30 А.

с. Нижнезаитово
ул. Центральная
ул. Трудовая
ул. Клубная
ул. Советская
ул. Горная
ул. Речная
ул.Заречная
ул. Комсомольская

с. Чекан -Тамак
ул. Клубная
ул. Центральная
ул.Заречная

с.Кугарчи-Буляк
ул. Центральная
ул.Заречная

д. Таш -Чишма
ул. Центральная

д. Бухара
ул. Центральная

1-58 
1-43 
1-73 
1-37 
1-35 
1-39 
1-6
1-55

1-24 
1-72 
1-5

1-82 
1-53

1-4

21.

Енахметовская основная
общеобразовательная школа -
Енахметовский филиал муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1 с. Шаран муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

Адрес: 452633, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Енахметово, ул. Центральная, д. 108.

с. Енахметово
ул. Центральная
ул. Садовая
ул. Шадт Булата

д. Бахча
ул. Лесная

с. Нуреево
ул.Заречная
ул. Центральная
ул. Ахмадиши Кутлушина
ул. Школьная

с. Изимка
ул. Степная

д. Кызыл Чулпан
ул. Центральная

1-127 
1-34 
1-2

1-28

1-48
1-35
1-83 
1-7

1-29

1-27



с.Емметово
ул. Центральная
ул. Мухаметьянова

с. Сюньбаш
ул. Центральная

д. Бахча
ул. Лесная

с. Енахметово
ул. Центральная

д. Тугаряк
ул. Центральная

1-140 
1-9

1-63

1-28

1-127

1

22.

Загорно-Клетьинская начальная
общеобразовательная школа
Загорно-Клетьинский филиал
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с. Шаран муниципального района
Шаранский район Республики
Башкортостан"

Адрес: 452630, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Источник, ул. Цветочная, д. 1 А.

д. Загорные-Клетья
ул. Речная
ул. Байконурская
ул. Овражная
ул. Школьная

д. Источник
ул. Знаменская
ул. Озерная
ул. Лесная
ул. Родниковая
ул. Цветочная

1-34 
1-5 
2,3 
1,2

1-18 
1-36 
1-5 
1-8
1-13

23.

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
имени Ибрагима Абдуллина с. Зириклы 
муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан» 
Начальная общеобразовательная школа 
д. Куртутелево

Адрес: 452642, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Куртутелево, ул. Школьная, д. 12.

д. Куртутель
ул. Школьная
ул. Торговая

2-43
1 -55

24.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Чалмалы муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан»

452648, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Чалмалы, ул. Школьная, д. 1.

с. Чалмалы
ул. Центральная
ул.Заречная
ул. Молодежная
ул. Школьная
ул. Полевая
ул. Луговая
ул. Мира
ул. Дружная
ул. Трудовая
ул. Южная
ул. Дорожная
ул. Цветочная
ул. Лесная

1-127 
1-43 
1-30 
1-17В
1-12
1-14
1-14
1-16 
1-16 
1-16
1-16 
1-16 
1-13



12

с. Дюрменево
ул. Центральная
ул. Молодежная
ул. Приречная

д. Тан
ул. Центральная

д. Улик-Елга
ул. Речная

1-114 
1-37 
1-5 кв.З

1-41

1-30

25.

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Чалмалы муниципального района 
Шаранский район Республики
Башкортостан» - Начальная
общеобразовательная школа
с. Дюрменево

Адрес: 452648, Республика Башкортостан, 
Шаранский район,
д. Дюрменево, ул. Центральная, д. 42.

с. Дюрменево
ул. Центральная
ул. Молодежная
ул. Приречная

1-114 
1-37 
1-5

Управляющий делами С.Р. Габдрахманова


